Num. 59

Boletin Oficial de Aragoén 18/03/2021

b) Oposiciones y concursos

AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDEN

RESOLUCION de Alcaldia 2021-0205, de 4 de marzo de 2021, del Ayuntamiento de La
Puebla de Alfindén, por la que se aprueba definitivamente la lista de admitidos y exclui-
dos en relacion con las pruebas de seleccion de personal para la creacion de una bolsa
de empleo de la categoria profesional de operario de limpieza, en régimen de personal
laboral.

Vista la Resolucion de Alcaldia 2021-0073, de 25 de enero, en la que se aprobaba la lista
provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria en relacién con las pruebas de selec-
cion de personal para la creacion de una bolsa de empleo de la categoria profesional de
operario de limpieza, en régimen de personal laboral.

Resultando que en el Informe emitido por Secretaria, se acredita que finalizado el plazo de
presentacion de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes y examinadas, no se han
presentaron alegacion alguna, ni por los aspirantes excluidos del proceso, ni de recusacion al
Tribunal.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria en
Resolucién de Alcaldia 2020-0874, de 29 de octubre, y en virtud del articulo 20 del Real De-
creto 364/1995, de 10 de marzo, por el que por el que se aprueba el Reglamento General de
Ingreso del Personal al Servicio de la Administracion General del Estado y de Provision de
Puestos de Trabajo y Promocién Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administracion
General del Estado, y del articulo 30.1.q) de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administracién
Local de Aragdn en relacién con el articulo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases
del Régimen Local, resuelvo:

Primero.— Aprobar de forma definitiva la siguiente relacién de aspirantes admitidos y ex-
cluidos de la convocatoria referenciada:

Relacion de aspirantes admitidos:
. Alvarez Sanchez, Fernando.
. Andrés Blocona, Susana.
. Baeta Fleta, Maria Pilar.
. Barrena Tello, Maria Angeles.
. Beltran de Dios, Ana.
. Biel Félez, Maria Angeles.
. Bricefio Marquez, Jenny.
. Burillo Coma, José Javier.
. Clavel Cases, Rosa.
10. Cortes Acin, Maria Teresa.
11. Espitia Sutachan, Irma Catalina.
12. Esteban Sanchez, Felisa.
13. Fraile Abad, David.
14. Galicia Florentin, Maria Pilar.
15. Garcia Capapey, Maria Soledad.
16. Garcia Ibafiez, Carmen Visitacion.
17. Gargallo Soriano, Maria Pilar.
18. Gémez Hernandez, Magdalena.
19. Gracia Saenz de Navarrete, Maria Elena.
20. Gracia Valencia, David.
21. Lahoz Peguero, Maria Dolores.
22. Lausin Lacarta, Maria Angeles.
23. Lopez Sancho, Teresa.
24. Loris Sanchez, Maria Teresa.
25. Lorite Gonzalez, Alexandra Maria.
26. Marco Velazquez, Begona.
27. Martinez Martinez, Samanta.
28. Martinez Monguilot, Maria Pilar.
29. Martinez Morcillo, Concepcion.
30. Martinez Pina, José Luis.
31. Mayor Pefia, Paola.
32. Molpeceres Castrillo, Oscar.

OCOoONO AL WN -

12075

csv: BOA20210318014



Num. 59

Boletin Oficial de Aragoén

18/03/2021

33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.

Montiel Gémez, Juan Luis.
Mufioz Fernandez, Dora Graciela.
Negredo Gimeno, Alexandra.
Negredo Gimeno, Laura.

Oliva Mendo, José Manuel.
Ossa Orozco, Maria Luz.

Ossa Orozco, Luz Omaira.
Pacheco Aguado, Blanca.
Paramio Martinez, Alicia.
Pellejero Ambroj, Saray.
Pradas Mir, Juan Carlos.
Pueyo Pomed, M.2 Catalina.
Puy Sorrosal, Maria Jesus.
Ribero Aranda, Sara.

Rios Ardila, Melany.

Roca Campo, Miguel Angel.
Rodriguez Campos, Luz Maria.
Rodriguez, Francisca Antonia.
Roso Val, Beatriz.

Roy Garza, Angel.

Sanchez Marco, Paula.
Vazquez Buenavida, Lourdes.
Yrigo de los Rio, Florencio Jaime.
Zamora Hernandez, Angel.

Relacion de aspirantes excluidos: Ninguno.

Segundo.— La realizacién de la prueba practica sera el dia 13 de abril de 2021, a las 8:30
horas, en la Sala Miguel Fleta de esta localidad, debiendo presentar los aspirantes la docu-

mentacion identificativa.

El orden de actuacién de los aspirantes se iniciara por la letra “B”, de acuerdo con la Re-
solucion de 24 de febrero de 2020, de la Directora del Instituto Aragonés de Administracion
Publica, por la que se hace publico el resultado del sorteo previsto en el articulo 17 del De-
creto 122/1986, de 19 de diciembre, de la Diputacion General de Aragén.

Los aspirantes son convocados en grupos de 3, cada 15 minutos, entre las 8:30 y las
13:00 horas, al fin de evitar aglomeraciones en la entrada a la sala y en el desarrollo de la

prueba, con arreglo a la siguiente distribucion:

Cod Nombre interesado

Alvarez Sanchez, Fernando
Andrés Blocona, Susana

Baeta Fleta, Maria Pilar
Barrena Tello, Maria Angeles
Beltran de Dios, Ana

Biel Felez, Maria Angeles
Bricefio Marquez, Jenny

Burillo Coma, José Javier
Clavel Cases, Rosa

Cortes Acin, Maria Teresa
Espitia Sutachan, Irma Catalina
Esteban Sanchez, Felisa

Fraile Abad, David

Galicia Florentin, Maria Pilar
Garcia Capapey, Maria Soledad
Garcia Ibanez, Carmen Visitacion
Gargallo Soriano, Maria Pilar
Gomez Hernandez, Magdalena
Gracia Saenz de Navarrete, M.? Elena
Gracia Valencia, David

Lahoz Peguero, Maria Dolores
Lausin Lacarta, Maria Angeles
Lépez Sancho, Teresa

Loris Sanchez, Maria Teresa

Hora
13:00
13:00

8:30

8:30

8:30

8:45

8:45

8:45

9:00

9:00

9:00

9:15

9:15

9:15

9:30

9:30

9:30

9:45

9:45

9:45
10:00
10:00
10:00
10:15

12076

csv: BOA20210318014



Num. 59 Boletin Oficial de Aragoén 18/03/2021
25. Lorite Gonzalez, Alexandra Maria 10:15
26. Marco Velazquez, Begofia 10:15
27. Martinez Martinez, Samanta 10:30
28. Martinez Monguilot, Maria Pilar 10:30
29. Martinez Morcillo, Concepcion 10:30
30. Martinez Pina, José Luis 10:45
31.  Mayor Pefa, Paola 10:45
32. Molpeceres Castrillo, Oscar 10:45
33. Montiel Gbmez, Juan Luis 11:00
34. Mufoz Fernandez, Dora Graciela 11:00
35. Negredo Gimeno, Alexandra 11:00
36. Negredo Gimeno, Laura 11:15
37. Oliva Mendo, José Manuel 11:15
38. Ossa Orozco, Maria Luz 11:15
39. Ossa Orozco, Luz Omaira 11:30
40. Pacheco Aguado, Blanca 11:30
41. Paramio Martinez, Alicia 11:30
42. Pellejero Ambroj, Saray 11:45
43. Pradas Mir, Juan Carlos 11:45
44. Pueyo Pomed, M.? Catalina 12:00
45. Puy Sorrosal, Maria Jesus 12:00
46. Ribero Aranda, Sara 12:00
47. Rios Ardila, Melany 12:15
48. Roca Campo, Miguel Angel 12:15
49. Rodriguez Campos, Luz Maria 12:15
50. Rodriguez, Francisca Antonia 12:30
51. Roso Val, Beatriz 12:30
52. Roy Garza, Angel 12:30
53. Sanchez Marco, Paula 12:45
54. Vazquez Buenavida, Lourdes 12:45
55.  Yhigo de los Rio, Florencio Jaime 12:45
56. Zamora Hernandez, Angel 13:00

Tercero.— Publicar la presente Resolucion en el “ “Boletin Oficial de Aragén”, asi como en
el tablén de anuncios de la sede electrénica del Ayuntamiento.

Lo que se hace publico, de conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria
del proceso de seleccion y el articulo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al
Servicio de la Administracion General del Estado y de Provision de Puestos de Trabajo y Pro-
mocién Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administracién General del Estado apro-
bado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Contra la presente Resolucion, que pone fin a la via administrativa, puede interponer alter-
nativamente o recurso de reposicion potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el dia
siguiente al de la publicacion del presente anuncio, ante La Alcaldesa. de este Ayuntamiento,
de conformidad con los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones publicas, o recurso contencioso-admi-
nistrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo de Zaragoza o, a su eleccion, el
que corresponda a su domicilio, si éste radica en otra circunscripcion, en el plazo de dos
meses, a contar desde el dia siguiente al de la publicacion del presente anuncio, de confor-
midad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Con-
tencioso-administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposicién potestativo no
podra interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresa-
mente o se haya producido su desestimacion por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda
interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar mas conveniente a su derecho.

La Puebla de Alfindén, 4 de marzo de 2021.— La Alcaldesa, Ana Isabel Ceamanos Lavilla.

12077

csv: BOA20210318014



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/159/2021, de 1 de marzo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Sanidad.
	ORDEN HAP/160/2021, de 1 de marzo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/161/2021, de 3 de marzo, por la que se distribuyen funciones y responsabilidades en materia de prevención de riesgos laborales entre los diferentes órganos del Departamento de Sanidad.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	JUNTA ELECTORAL DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2021, de la Junta Electoral de Aragón, por la que se hace pública la elección de Vicepresidente de esta Junta Electoral.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 31 de marzo de 2016, por la que se resolvió la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puesto

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. José Enrique Serrano Asenjo.
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Ignacio Zabalza Bribián.
	RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Francisco Javier Zarazaga Soria.
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª Carmen Díez Medina.
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. David Alonso Gutiérrez.
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª María Inmaculada Llorente San Segundo.
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Rosario Navarro Gala.
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo de Técnico de Apoyo de Procesos Administrativos de esta Universidad.


	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2021-0205, de 4 de marzo de 2021, del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, por la que se aprueba definitivamente la lista de admitidos y excluidos en relación con las pruebas de selección de personal para la creación de una bolsa 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2021-0227, de 9 marzo de 2021, del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, por la que se aprueba provisionalmente la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de las pruebas para la provisión mediante promoción interna de dos



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/162/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y el Ayuntamiento de Huesca, para la gestió
	ORDEN PRI/163/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Alto Gállego, para la gestión 
	ORDEN PRI/164/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de La Jacetania, para la gesti
	ORDEN PRI/165/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca del Sobrarbe, para la gestión 
	ORDEN PRI/166/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Hoya de Huesca/Plana de Uesca,
	ORDEN PRI/167/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca La Ribagorza, para la gestión 
	ORDEN PRI/168/2021, de 4 de marzo, por la que se aprueba la segunda modificación del Plan Estratégico de Subvenciones del Instituto Aragonés de la Mujer.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/169/2021, de 8 de marzo, por la que se determinan las plantillas de maestros en Colegios de Educación Infantil y Primaria, Centros Públicos Integrados, Institutos de Educación Secundaria, Secciones Delegadas de Educación Secundaria, en Centros P
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se convoca a los centros docentes públicos que impartan enseñanzas de formación profesional de la Comunidad Autónoma de Aragón para la implantación de

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/170/2021, de 11 de febrero, por la que se aprueba la clasificación de las vías pecuarias existentes en el término municipal de Camarillas (Teruel).
	ORDEN AGM/171/2021, de 3 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel 2020 dirigida a entidades locales para impulsar actuaciones relativas a la redacción de proyectos de mejora de la depuraci
	ORDEN AGM/172/2021, de 11 de marzo, por la que se establecen las medidas para la presentación de la “Solicitud Conjunta” de ayudas de la Política Agrícola Común para el año 2021.
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de construcción de una expl
	RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de transfo



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE CALATAYUD
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Calatayud, relativo a procedimiento de familia, modificación de medidas supuesto contencioso 133/2020.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se publica licitación para la enajenación, mediante procedimiento abierto con un único criterio de adjudicación (subasta), de aprovechamientos forestales (mad


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, por el que se somete al trámite de información pública el expediente relativo a la solicitud de autorización de ampliación del periodo de vigencia del aprovechamiento para recursos de la Sección A) gravas, 
	ANUNCIO del Servicio Provincial Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Sekia” d

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/171/2021, de 3 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel 2020 dirigida a entidades locales para impulsar actuaciones relativas a la redacción de proyectos de mejora
	EXTRACTO de la Orden AGM/172/2021, de 11 de marzo, por la que se establecen las medidas para la presentación de la “Solicitud Conjunta” de ayudas de la Política Agrícola Común para el año 2021.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cañada Real de Callén a Alcubierre” en el término municipal de Grañén (Huesca) y “Vereda del Vedado” e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de vivienda de uso turístico en suelo no urbanizab
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural del Gobierno de Aragón, por el que se incoa expediente de información pública del “Proyecto revisado de caminos, desagües y drenajes de la zona de concentración parcelaria “subperímetro huerta” de Gelsa 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real Paso de Motorrita a Gúdar por Las Lomas”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por el que se somete a información pública el Decreto por el que se aprueba el plan rector de uso y gestión de la Reserva Natural Dirigida de los Sotos y Galachos del Ebro.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Teruel del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, sobre vista de expediente de amojonamiento total administrativo, del monte número 131 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denomi
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Vara y Coudo SL, a celebrar en Zaragoza.

	AYUNTAMIENTO DE EL FRAGO
	ANUNCIO del Ayuntamiento de El Frago, relativo a expediente de investigación de la titularidad de la parcela 33 del polígono 6 del municipio.




